Договор купли-продажи

г. Москва 								         «__» _____ 2025

Бойкова Ольга Борисовна (ИНН 773608213139, СНИЛС 147-365-204 67, адрес: 119048, г. Москва, улица Усачева, д.2, стр.3, кв.200) в лице финансового управляющего Моцкобили Энвера Темуровича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-296828/19-24-353 Ф от 2 сентября 2020 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на следующих основаниях:
Настоящий договор заключен в соответствии с протоколом №_________ от ____________ о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества Бойковой Ольги Борисовны.

1. Предмет договора
1.1.  Предметом договора, является имущество, принадлежащее на праве собственности Бойковой Ольге Борисовне, не являющееся предметом залога, реализованное на электронных торгах в следующем составе «Лота №___» (далее – Имущество):
	Наименование
	Состав лота

	Лот №

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Цена имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, определенная по итогам торгов в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества № _______________ от ______________, составляет __________ руб. 00 коп.
При определении цены продажи Покупатель ознакомился с составом, характеристиками и эксплуатационными свойствами имущества, являющегося предметом настоящего договора и не имеет претензий к внешнему виду, комплектности, возможному наличию скрытых дефектов приобретаемого имущества.
2.2. Сумма задатка в размере _________ руб., перечисленная покупателем на счет
№ _____________________, засчитывается в счет цены выкупа Имущества.
2.3. Оплата имущества осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на счет Продавца в течении 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Передача Продавцом Имущества, являющегося предметом настоящего договора, производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты поступления всей суммы денежных средств на счет Продавца, с подписанием соответствующего акта приема-передачи.
3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, являющегося предметом настоящего договора, в т. ч. вследствие воздействия обстоятельств непреодолимой силы до момента подписания акта приема-передачи имущества несет Продавец, после подписания Акта приема-передачи имущества - Покупатель.
3.3. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами действующего законодательства.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся война и военные действия, мобилизация, забастовки на предприятиях Сторон в договоре, эпидемии, пожары, взрывы и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств (и не вызванные виновным действием / бездействием сторон) и все другие события и обстоятельства, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаем непреодолимой силы.
4.3. Все споры, возникшие из данного договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить по обоюдной договоренности.
4.4. Нарушение Покупателем условий оплаты является отказом Покупателя от исполнения настоящего Договора. По истечении указанного срока Продавец направляет Покупателю письменное уведомление о просрочке оплаты, со дня направления которого настоящий Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче Имущества в собственность Покупателю прекращаются. Оформление Сторонами письменного дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется.
4.5. Если Сторонам не удастся найти взаимоприемлемого решения, то спор разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, но в соответствии с условиями настоящего договора подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех прав и обязанностей, вытекающих из настоящего договора.
5.2. Подписывая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что ознакомлен с техническими, эксплуатационными и прочими свойствами имущества, учел их при определении цены покупки, претензий к продавцу не имеет.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

3